
                                               SETTORE BILANCIO E CONTABILITÀ

Dirigente: Dott. Paolo Pantanella

Decreto n. 907 del 23/12/2022

Ordinario [ x ]

Immediatamente eseguibile [ - ] 

Allegati n: 1

A – dati contabili

Pubblicità: Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma

1, lettera b), D.Lgs. 33/2013. Nel rispetto della legge vigente, è esclusa la pubblicazione dell’allegato A.

Oggetto: Rimborso spese sostenute per la gestione della sede del CPI di Fucecchio, posto in Piazza della

Vergine 21 - Periodo 2022

Movimenti contabili:

Voce bilancio/iniziativa     Tipo movimento Importo 

B.7b “Altri acquisti di servizi” Spesa € 1.500,92



IL DIRIGENTE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in

materia  di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione professionale  e lavoro”,  come modificata

dalla Legge Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 ter, con cui è stata istituita

l’Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (A.R.T.I.);

RICHIAMATA la D.G. R.T.  n.  604 del  08.06.2018,  con la quale  è stata  costituita  l’Agenzia Regionale

Toscana per l’Impiego (A.R.T.I.);

RICHIAMATO  il  Decreto  della  Direttrice  dell'Agenzia  Regionale  Toscana  per  l'Impiego  n.  198  del

23/03/2022  con  il  quale  il  sottoscritto,  Dott.  Paolo  Pantanella,  è  stato  inquadrato  nei  ruoli  organici

dell’Agenzia e al contempo gli è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Bilancio e Contabilità con

decorrenza degli effetti dal 01/04/2022;

VISTA la L.R. 28/2018 – Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (A.R.T.I.). Modifiche alla L.R. 32/2002.

Disposizioni di riordino del mercato del lavoro e in particolare l'art. 27 comma 4;

VISTO il  Decreto del Direttore di  ARTI n. 107 del 6 dicembre 2018 avente ad oggetto “Adozione del

Regolamento di  Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (A.R.T.I.),

approvato con D.G.R. n. 1301/2018”;

VISTO  il  Decreto  della  Direttrice  n.  642  del  22/12/2021,  con  cui  è  stato  adottato  lo  schema  di

"Bilancio  preventivo  e  relazione  della  Direttrice  anno  2022",  successivamente  approvato  con

Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n.  417 del  11/04/2022,  come da ultimo variato  con

Decreto n. 701 del 18/10/2022;

DATO ATTO che:

• l’immobile sito in Fucecchio in Piazza della Vergine 21 è attualmente utilizzato da A.R.T.I.,  in

parte, per la gestione del locale Centro per l'impiego e delle attività relative ai servizi erogati per il

mercato del lavoro;

• i locali per i servizi sopra riportati sono posti all'interno dell'immobile di proprietà del Comune di

Fucecchio identificato al catasto fabbricati al Foglio 58 – particella 327;

RICHIAMATA la Delibera del Comune di Fucecchio n. 59 del 10.03.2022 ad oggetto: "Approvazione dello

schema di  convenzione  da  stipulare  con  A.R.T.I.  per  la  concessione  in  uso  gratuito  di  locali  per  lo

svolgimento delle attività del servizio territoriale per l'impego";

VISTO il Decreto n. 149 del 11.03.2022 con il quale A.R.T.I. ha approvato lo schema di convenzione con il

Comune di Fucecchio per la messa a disposizione dei locali necessari all’esercizio delle funzioni in materia

di mercato del lavoro a far data dal 1° marzo 2022;



DATO ATTO che la convenzione sopra richiamata dispone agli artt. 10 e 12: che "...la pulizia dovrà essere

eseguita direttamente dal Comune, con il diritto di quest’ultimo di ottenere da A.R.T.I. il rimborso pro

quota delle relative spese, imputandone il costo ad ARTI nella misura del 46%, percentuale quest’ultima

calcolata sulla base della superficie dei locali concessi all’Agenzia..." e "...i contratti di fornitura dei servizi

(acqua, energia elettrica, gas, TARI) rimarranno intestati al Comune di Fucecchio ma le relative spese

saranno imputate nella misura del 46% ad A.R.T.I., che le rimborserà al Comune previa esibizione dei

giustificativi";

VISTE la comunicazione mail del 19/11/2022 e successive PEC Prot. n. 134861 e 134918 del 20/12/2022

pervenute dagli uffici del Comune di Fucecchio, come da ultimo integrate con comunicazione mail prot. n.

135234 del 21/12/2022, e contenenti la rendicontazione delle spese sostenute da marzo a dicembre del

2022 relative ai locali posti in Piazza della vergine 21 e di seguito dettagliate:

  

Tipologia di spesa TOT. Spese anno 2022 TOT. Spese ARTI (46%)

Acqua 850,53 391,24

Energia elettrica 235,65 108,40

Gas 333,10 153,23

Pulizie 1843,60 848,06

Totale Complessivo 3262,88 1500,92

DATO  SPECIFICO  ATTO  che  i  contratti  di  fornitura  dei  servizi (acqua,  energia  elettrica,  gas,  TARI)

rimarranno intestati al Comune di Fucecchio;

PRESO ATTO della regolarità della documentazione sopra citata, presente in atti di ufficio, dalla quale si

evince che la spesa complessiva a carico di A.R.T.I. ammonta ad euro 1.500,92 complessivi;

RITENUTO di  imputare  sul  bilancio  preventivo  2022  l’importo  di  euro  1.500,92  alla  voce  B.7b  “Altri

acquisti di servizi”, che presenta la necessaria disponibilità, per le spese relative alle spese per utenze e

servizi  di pulizia per i locali  posti  in Fucecchio in Piazza della Vergine 21 e  da liquidarsi, con nota di

addebito  allegata,  mediante  bonifico  come riportato  in  Allegato  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del

presente provvedimento;

RILEVATO che agli importi indicati non si applica la normativa prevista dalla L. 136/2010 e s.m.i., non

essendo  riferita  a  contratti  di  appalto  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  beni  ricompresi  nell'obbligo  di

tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori;

DECRETA



1. DI IMPUTARE l’importo di euro 1.500,92 alla voce B.7b “Altri acquisti di servizi”, che presenta la

necessaria disponibilità, per le spese relative alle utenze e pulizie intestate al Comune di Fucecchio

relative  all'annualità  2022,  per  l’utilizzo  parziale  dell’immobile  sito  in  Fucecchio,  Piazza  della

Vergine n.21;

2. DI  PROVVEDERE con nota di  addebito di  cui  all’allegato A,  parte integrante  e sostanziale del

presente provvedimento, alla liquidazione in favore del Comune di  Fucecchio C.F.  01252100480

della somma complessiva di euro 1.500,92 mediante bonifico;

3. DI SOTTOPORRE il  presente Decreto al  controllo  del Collegio dei  Revisori  ai  sensi  dell’art.  21

novies, comma 3, L.R. 32/2002;

4. DI  ASSICURARE  la  pubblicità  del  presente  provvedimento  mediante  pubblicazione  nella

sezione“Amministrazione Trasparente”  del  sito istituzionale dell'Agenzia  Regionale  Toscana per

l'Impiego, ai sensi della normativa vigente;

                                                                                                                   

       Il Dirigente
Dott. Paolo Pantanella

 La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.

7marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana

perl’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.                                                        

  


		2022-12-23T12:45:01+0100
	Pantanella Paolo




